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§ 16 

Skrivelse angående åldringsbrott 

Svar på skrivelse från (M+L+KD+C) 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 4 oktober 2016.  

Dnr 6.3-254-2016. 

 

Sammanfattning 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 16 juni 2016 inkom en skrivelse från Bo Arkelsten (M) 

om åldringsbrott. L, KD och C ställde sig bakom skrivelsen. Förvaltningen svarar på skrivelsen 

att det inom flera verksamhetsområden pågår ett arbete för att förebygga brott och öka 

upplevelsen av trygghet för de äldre i stadsdelen.  

    

 

BESLUT 

 BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen.  

 

 

Särskilt uttalande 
Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Det måste tas krafttag mot äldrebrott i stadsdelen. Det har skett fall där äldre blivit lurade  

och blivit av med kontanter, kontokort, id-kort m.m. Detta på ett mycket bedrägligt sätt.  

Detta händer t.ex. vid eller i bostaden, vid bankomaten eller i affären. Självklart skapar det  

en osäkerhet och otrygghet. Oseriösa telefonförsäljare är också ett problem. 

Förorten behöver fler poliser som rör sig ute i stadsdelen. Idag är polisen underbemannad 

vilket inte är bra för tryggheten. Övervakningskameror kan behövas vid otrygga platser.  

Det förebyggande arbetet är mycket viktigt och stadsdelen behöver en stadsövergripande plan 

för att komma åt problemet. Bättre belysning, säkra centrum, parkvägar m.m är också viktigt 

för en tryggare utemiljö. 

 Äldre människor är ofta extra utsatta och är därför ofta en lättare målgrupp för bedragare. 

Information behövs till de äldre för att lära sig att undvika att bli utsatta för brott och hur de 

ska göra om man ändå blivit utsatt. Det finns en kurs ”Försök inte lura mig” och som är ett 

nationellt samarbete mellan PRO, SPF, Brottsofferjouren och polisen som är mycket bra. 

Bankomatsituationen är utsatt och ändå värre kan det vara i mataffären. Det finns goda 

exempel på andra ställen i Stockholm och övriga Sverige som vår stadsdel kan lära av.  

             

forts. 
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Ligor drar in flera miljoner i Sverige på äldrebrott, vilket är bedrövligt. Det handlar om 

fickstölder, bedrägerier och stölder i bostäder hos äldre. Polisen räknar med att stölder mot 

äldre inbringar ca 15 000 kr per brott åt gärningsmännen i snitt. De här brotten skapar stor 

otrygghet hos de äldre.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


